ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ TÂN HÒA

Số:          /UBND-VHXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Hòa,  ngày       tháng 01 năm 2025
V/v tuyên truyền, phổ biến Nghị

định số 155/2024/NĐ-CP ngày

10/12/2024 của Chính phủ quy định

về xử phạt vi phạm hành chính

trong lĩnh vực khí tượng thủy văn

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị, ban ngành đoàn thể xã;

- Các ông, bà Trưởng xóm.

Ngày 10/12/2024, Chính phủ đã ban hành Nghị định số 155/2024/NĐ-CP

quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực khí tượng thủy văn (có
gửi kèm theo). Theo đó, Nghị định 155/2024/NĐ-CP quy định các hành vi vi

phạm hành chính, hình thức xử phạt, mức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu

quả đối với hành vi vi phạm hành chính, thẩm quyền lập biên bản vi phạm

hành chính, xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực khí tượng thủy văn. Để

nâng cao nhận thức của các tổ chức, cá nhân trong việc chấp hành các quy định

của pháp luật đối với lĩnh vực khí tượng thủy văn, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

xã có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, ban ngành đoàn thể xã: Tăng cường tuyên truyền,

phổ biến, giáo dục pháp luật về khí tượng thủy văn nói chung trọng tâm là

Nghị định số 155/2024/NĐ-CP trên các phương tiện, thông tin đại chúng,

mạng xã hội,… theo hướng dẫn của cơ quan có thẩm quyền để cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động và Nhân dân địa phương nắm bắt và thực hiện

theo đúng quy định của pháp luật. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có

khó khăn, vướng mắc, đề nghị các đơn vị phản ánh về UBND xã để giải quyết.

2. Công chức Địa chính – xây dựng – nông nghiệp – môi trường xã chủ trì, phối

hợp Công chức văn hóa – xã hội, cán bộ truyền thanh - văn hóa – thể thao xã chủ

động xây dựng nội dung tuyên truyền và hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, các

xóm thực hiện tuyên truyền đảm bảo hiệu quả, đúng quy định.

Căn cứ nội dung chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, yêu cầu các cơ

quan, đơn vị, cá nhân liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch và các PCT UBND xã;

- Cán bộ, công chức, người hoạt động KCT xã;

- Lưu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Hải

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T13:37:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Hoàng Văn Hải<haihv.phubinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T14:19:30+0700
	Tỉnh Thái Nguyên - Thái nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Tân Hòa<tanhoa.phubinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T14:19:41+0700
	Tỉnh Thái Nguyên - Thái nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Tân Hòa<tanhoa.phubinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T14:19:47+0700
	Tỉnh Thái Nguyên - Thái nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Tân Hòa<tanhoa.phubinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!